Art.3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal n° 277, de 19 de 
dezembro de 2023, referente a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2023. 

Art.4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) nas seguintes rubricas orçamentárias: 

Órgão 01 — Câmara Municipal de Abreulândia 
Unidade Orçamentária - 01 — Câmara Municipal 
Função: 01 - Legislativa 
Subfunção: 031 — Ação Legislativa 
Programa: 0001 — Ação Legislativa 
Projeto/Atividade: